ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    426   /QĐ-UBND       Sơn Tây, ngày  29   tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ kiểm tra công tác

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày

29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy

và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày

18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Nghị định số 150/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Nghị định

83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định về công tác

cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; Thông tư số

22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực Lâm

nghiệp;

Theo đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm tại Tờ trình số 110/TTr-HKL

ngày 28/4/2025 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ

kiểm tra công tác Bảo vệ rừng và Phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ kiểm tra

công tác Bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025 trên địa bàn

huyện (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành viên sau:

* Trưởng đoàn

Ông: Đinh Văn Cư – Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm huyện Sơn Tây.

*  Phó Trưởng đoàn

Ông: Nguyễn Công Sang – Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi

trường.

 * Các Ủy viên:

1. Ông: Phạm Văn Chung - Trung tá CN, Trợ lý quân báo trinh sát,

BCHQS huyện Sơn Tây.

2. Ông: Trịnh Thiều - Phụ trách bộ phận Quản lý bảo vệ rừng, Bảo tồn

thiên nhiên, Hạt Kiểm lâm Sơn Tây;

3. Ông: Trương Công Nam - Phụ trách bộ phận Quản lý bảo vệ rừng, Bảo

tồn thiên nhiên, Hạt Kiểm lâm Sơn Tây;

4. Ông: Nguyễn Minh Hải - KLVTC, Hạt Kiểm lâm Sơn Tây; Thư ký -

Đoàn kiểm tra;

5. Mời Trưởng Công an các xã: Sơn Bua, Sơn Mùa, Sơn Liên, Sơn Dung,

Sơn Long, Sơn Lập, Sơn Tinh, Sơn Màu, Sơn Tân.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Xây dựng đề cương báo cáo, kế hoạch kiểm tra công tác bảo vệ

rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng gửi UBND các xã và Chủ rừng trên

địa bàn huyện để tổ chức thực hiện.

2. Trong quá trình thực hiện phải lập biên bản cụ thể, trường hợp

phát hiện có hành vi vi phạm thì xác lập hồ sơ, đề xuất, tham mưu cấp có

thẩm quyền xử lý nghiêm những tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm; tổng

hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện để biết, theo dõi chỉ đạo.

 3. Trưởng Đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên trong đoàn, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

4. Trưởng Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Hạt Kiểm lâm Sơn Tây,

Phó Trưởng đoàn sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và Môi trường

huyện để điều hành công việc.

 Điều 3. Chế độ làm việc

1. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Về phương tiện: Sử dụng xe ô tô của Hạt Kiểm lâm Sơn Tây

hoặc xe mô tô cá nhân.

3

3. Về kinh phí hoạt động: Sử dụng ngân sách Nhà nước được phân

bổ cho các cơ quan, đơn vị trong năm 2025.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm

Sơn Tây, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Môi trường; Trưởng Công an các xã, Chủ tịch UBND các xã, Thủ

trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		2025-05-06T11:01:45+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T11:02:16+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!